



Ilmastobudjetti kunnille



Kunnan ilmastobudjetin rakentamisessa kannattaa huomioida heti alkuun kolme lähtökohtaa:

1 Ilmastobudjetin tavoite

Ilmastobudjetin ei tulisi olla itsetarkoitus, vaan väline ilmastotyön johtamiseen. Sen toteuttamiseen on olemassa monia vaihtoehtoisia malleja. Ennen kuin valitsette toteutustavan, kannattaa miettiä, mitä ilmastobudjetilla oikeasti halutaan saada aikaan.

Onko ilmastobudjetti teille ennen kaikkea keino vahvistaa toimialojen omistajuutta ja ymmärrystä omista ilmastotoimistanne? Keskustelun herättäjä päättäjille? Viesti kuntalaisille ja sidosryhmille kunnan sitoutumisesta ilmastotyöhön? Tavoitteen mahdollisimman tarkka määrittely on avain vaikuttavaan ilmastobudjetointityöhön.

2 Ilmastotyön vaikuttamisen paikat talouden vuosikellossa

Ilmastobudjetointi ei ole vain ilmastotyön eurojen kokoamista talousarviokirjaan. Talousarvioprosessissa on monia kohtia, joissa voidaan vahvistaa ilmastotyön johtamista. Esimerkiksi painekeskustelulla, talousarvion laadintaohjeilla ja toimialojen toiminnallisilla talousarviotavoitteilla on kaikilla oma roolinsa. Kytkös talouden seurantaan kannattaa miettiä heti alusta alkaen.

Kun talouden vuosikelloa peilataan ilmastobudjetoinnilla tavoiteltuihin muutoksiin toiminnassa, on mahdollista rakentaa juuri teidän kuntanne tavoitteita tukeva toimintamalli.



Ilmastobudjetti kunnille



3 Henkilöstölle viestiminen ja sitouttaminen

Kun ilmastobudjetoinnin tavoitteet ja askelmerkit on määritelty, niin on aika viestiä siitä henkilöstölle. Olennaista on varmistaa, ettei ilmastobudjetointi jää vain ilmasto- tai ympäristötiimin tiedonkeruuksi. Parhaimmillaan ilmastobudjetointi vahvistaa ilmastotyön painoarvoa kunnan eri toimintojen arjessa. Tämä edellyttää, että ilmastobudjetin käyttöönoton yhteydessä varmistetaan, että jokainen ymmärtää oman roolinsa sekä työpanoksensa merkityksen ilmastobudjetoinnin kokonaisuudessa.

Ota yhteyttä, me autamme!

Tunnetta kuntien erilaiset mallit ilmastobudjetin toteuttamiseen ja yhdistämme työhön yhteiskehittämisen.

Asiantuntija Tiia Merenheimo,
tiia.merenheimo@motiva.fi
Puh: 040 848 7802



Motiva Services